
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 января 2025 года                                                                                               № 4
г. Тирасполь

О внесении изменений и дополнения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 26 августа 2014 года № 220

«Об утверждении особенностей регулирования перевозок
пассажиров и багажа автомобильным

и электрическим транспортом общего пользования»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 13 октября 1997 года № 67-З
«О транспорте» (СЗМР 97-4), Законом Приднестровской Молдавской
Республики от 5 ноября 1994 года «Об органах местной власти, местного
самоуправления и государственной администрации в Приднестровской
Молдавской Республике» (СЗМР 94-4), Законом Приднестровской Молдавской
Республики от 17 июля 2002 года № 155-З-III «Об административно-
территориальном устройстве Приднестровской Молдавской Республики»
(САЗ 02-29), в целях обеспечения бесперебойного обслуживания пассажиров на
регулярных маршрутах (рейсах), повышения качества и доступности
оказываемых транспортных услуг Правительство Приднестровской
Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 26 августа 2014 года № 220 «Об утверждении особенностей
регулирования перевозок пассажиров и багажа автомобильным
и электрическим транспортом общего пользования» (САЗ 14-36) с изменениями
и дополнениями, внесенными Постановлением Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 29 декабря 2014 № 317
(САЗ 15-1), следующие изменения и дополнение:

а) наименование Постановления изложить в следующей редакции:



- 2 -

«Об утверждении особенностей регулирования перевозок пассажиров
и багажа автомобильным транспортом общего пользования и городским
наземным электротранспортом»;

б) преамбулу Постановления изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской

Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 13 октября 1997 года № 67-З
«О транспорте» (СЗМР 97-4), Законом Приднестровской Молдавской
Республики от 5 ноября 1994 года «Об органах местной власти, местного
самоуправления и государственной администрации в Приднестровской
Молдавской Республике» (СЗМР 94-4), Законом Приднестровской Молдавской
Республики от 17 июля 2002 года № 155-З-III «Об административно-
территориальном устройстве Приднестровской Молдавской Республики»
(САЗ 02-29), в целях обеспечения бесперебойного обслуживания пассажиров на
регулярных маршрутах (рейсах), повышения качества и доступности
оказываемых транспортных услуг Правительство Приднестровской
Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т»;

в) пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:
«1. Установить, что регулярное пассажирское сообщение между

населенными пунктами города Тирасполя и города Бендеры, города Тирасполя
и селами Суклея, Терновка, Ближний Хутор Слободзейского района, города
Каменки и селом Подойма Каменского района, а также города Рыбницы
и селом Ержово Рыбницкого района осуществляется автомобильным
транспортом общего пользования и (или) городским наземным
электротранспортом, за исключением случаев, когда начальным пунктом
отправления регулярного маршрута является автовокзал, автостанция,
диспетчерско-кассовый пункт, в следующих направлениях:

а) «Тирасполь – Бендеры», «Бендеры – Тирасполь»;
б) «Тирасполь – Суклея», «Суклея – Тирасполь»;
в) «Тирасполь – Ближний Хутор», «Ближний Хутор – Тирасполь»;
г) «Тирасполь – Терновка», «Терновка – Тирасполь»;
д) «Каменка – Подойма», «Подойма – Каменка»;
е) «Рыбница – Ержово», «Ержово – Рыбница»;

г) в пункте 2 Постановления слова «республиканским органом
исполнительной власти в сфере транспорта совместно с государственными
администрациями» заменить словами «уполномоченным Правительством
Приднестровской Молдавской Республики исполнительным органом
государственной власти, к ведению которого отнесены вопросы управления



- 3 -

транспортом, совместно с государственными администрациями городов
(районов), указанными в пункте 1 настоящего Постановления (далее –
государственные администрации)»;

д) в пункте 3 Постановления слова «городским автомобильным
и электрическим транспортом общего пользования» заменить словами
«автомобильным транспортом общего пользования и городским наземным
электротранспортом»;

е) в подпункте а) пункта 4 Постановления слова «республиканский орган
исполнительной власти в сфере транспорта» заменить словами
«уполномоченный Правительством Приднестровской Молдавской Республики
исполнительный орган государственной власти, к ведению которого отнесены
вопросы управления транспортом»;

ж) подпункт 2) подпункта а) пункта 4 Постановления после слов
«автомобильного транспорта» дополнить словами «общего пользования»;

з) в подпункте 2) подпункта б) пункта 4, пункте 6 Постановления слова
«электрического транспорта» заменить словами «городского наземного
электротранспорта»;

и) пункты 8-1, 9 Постановления исключить.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ


